
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS VACARIA

GABINETE (VACARIA)

RESOLUÇÃO Nº 4 / 2023 - GAB-VAC (11.01.17.09)

Nº do Protocolo: 23741.000094/2023-43
Vacaria-RS, 05 de abril de 2023.

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 05 DE ABRIL DE 2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião deste
Conselho realizada em 29/03/2023, às 17h30min, em formato híbrido, na sala da Direção Geral e na sala virtual
h�ps://conferenciaweb.rnp.br/webconf/gilberto-luiz-pu�, RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 05/04/2023 11:25 )
GILBERTO LUIZ PUTTI

DIRETOR - TITULAR
IFRS / CV-VAC (11.01.17)

Matrícula: 1616518

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4, ano: 2023,

tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 05/04/2023 e o código de verificação: 389c0a22ea

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/gilberto-luiz-putti
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/04/2023

RESOLUÇÃO Nº 0/2023 - GAB-VAC (11.01.17.09) 
(Nº do Documento: 7) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/04/2023 13:38 )
FRANCYELLE ANDREIA BARBIERI

CHEFE DE GABINETE - TITULAR

GAB-VAC (11.01.17.09)

Matrícula: 3063110

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 7
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RESOLUÇÃO 05/04/2023 1267fea057

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

